Sistema para el DIF del Municipio de Benito Juarez
QUINTANA ROO
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2018 Al 31/mar/2018

Usr: supervisor
Rep: rplEstadoFlujesEfectivo

" " Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCICNES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPQ CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION
Servicios Personales
Materiales y Suminisiros
Servicios Generales

12018

$7,418,821.66
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$4,278,821.66
$0.00
$3,140,000.00
$0.00
$9,058,242.64
$2,225,162.92
$1,555,876.22
$1,743,784.14

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Poblico $0.00
Transferancias al resto del Sector Pablico $0.00
Subsidios y Subvenciones $0.00
Ayudas Sociales $3,155,123.36
Pensiones y Jubilaciones $0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos $0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00
Donativos $0.00
Tranferencias al exterior $0.00
Participaciones $0.00
Aporiaciones $0.00
Convenios $0.00

$374,296.00

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR AGTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

-$1,639,420.93

ORIGEN $0.00
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCE $0.00
BIENES MUEBLES $0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION 50.00

APLICACION $95,663.48
BIENES MUEBLES $95,663.48
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESC 50,00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION $0.00

FLUJOS NETOQS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION -$05,663.48

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN $0.00
ENDEUDAMIENTO INTERNO $0.00
ENDEUDAMIENTO EXTERNO $0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO $0.00

APLICACION $0.00
Deuda Publica $0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO $0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $0.00

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFEI -$1,735,084.46
EFECTIVO Y EQUIVALENTES Al EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $3,617,999.31

$1,882,914.85

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL £JERCICIO

Fechay| 19/abi/2018
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2017

$33,658,892.95
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$5,627,892.95
$0.00
$28,031,000.00
$0.00
$31,104,768.87
$7.725,197.24
$8,607,570.20
$4,643,452.66
$0.00

$0.00

$0.00
$9,863,932.70
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

. $264,616.07
$2,554,124.08

$0.00

$0.00

$0.00

£0.00
$1,190,507.58
$1,159,047.58
$0.00
$31,460.00
-51,190,507.58

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,363,616.50
$2,254,382.81
$3,617,999.31



W2/

DIE worsstes
'
Usr: supervisor
Rep: rplEstadoFlujosEfectivo
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